
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №53  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

  

НАКАЗ 

 

08.02.2024 № 26 

 

Про проведення регіонального  

моніторингового дослідження читацьких,  

математичних та природничих  

компетентностей в 9 класах 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 16.01.2020 

№54 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу якості освіти», 

відповідно до регіонального освітнього проєкту «Моніторинг у сфері загальної 

середньої освіти в умовах розбудови сучасної української школи», 

затвердженого наказом Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 22.02.2021 № 24 «Про затвердження рішень колегії 

Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації від 

28.12.2020», листа КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» від 

10.01.2024 №09, згідно з рекомендаціями комунального вищого навчального 

закладу Харківська академія неперервної освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Взяти участь у регіональних моніторингових дослідженнях рівня 

сформованості читацької, математичної компетентностей та компетентності 

в галузі природничих наук. 

13.02.2024-22.02.2024 



2 

 

2. Затвердити графік проведення моніторингових досліджень з визначення 

читацької, математичної компетентностей та компетентності в галузі 

природничих наук (додаток 1). 

08.02.2024 

3. Сформувати динамічні групи для проведення моніторингових досліджень з 

вчителів української мови та літератури, математики, предметів та 

затвердити їх склад (додаток 2). 

08.02.2024 

4. Заступнику директора Матюшкіній О.М.: 

4.1. Провести установчу нараду з членами динамічної групи щодо 

роз’яснення актуальності, особливостей, мети та завдань дослідження. 

До 12.02.2024 

4.2. Організувати проведення тестування у запропоновані терміни. 

13.02.2024-22.02.2024 

4.3. Організувати перевірку вчителями результатів виконання завдань 

відкритої форми з розгорнутою відповіддю та заповнення узагальненої 

таблиці. 

До 29.02.2024 

4.4. Перенести дані з узагальненої таблиці до Google Форми за 

посиланням. 

До 06.03.2024 

4.5. Надати допомогу педагогічним працівникам щодо визначення шляхів 

подолання освітніх втрат і розвитку відповідних компетентностей. 

Упродовж навчального року 

4.6. Проаналізувати і узагальнити матеріали дослідження. 

До 01.04.2024 

5. Членам динамічних груп: 

5.1. Взяти участь у моніторинговому дослідженні за графіком. 

13.02.2024-22.02.2024 

 



3 

 

5.2. Надати необхідні пояснення щодо мети та завдань тестування батькам 

учнів. 

До 13.02.2024 

5.3. Зібрати згоди батьків на участь здобувачів освіти у дослідженні. 

До початку дослідження 

5.4. Провести з учнями необхідний інструктаж перед початком роботи. 

В день проведення дослідження 

5.5. Перевірити результати виконання учнями завдань відкритої форми з 

розгорнутою відповіддю, заповнити узагальнюючу таблицю. 

До 06.03.2024 

5.6. Ознайомити членів методичного об’єднання з результатами 

моніторингових досліджень, визначити шляхи подолання навчальних 

втрат. 

До 01.03.2024 

6. Вчителю Полтавській О.В. розмістити наказ на сайті закладу освіти. 

До 15.02.2024 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор         Яна БІЛАШ  

 

 

З наказом ознайомлені: 

Матюшкіна О.М. 

Бобро Є.О. 

Куропатенко С.А. 

Калайдова Н.В. 

Кайдалова Н.В. 

Сірош А.В. 

Голованова Р.Я. 

Полтавська О.В. 

Слюсаренко М.Л. 

Утюжнікова О.М. 



4 

 

Пряхін І.Є. 

Ізотова Г.В. 

Грибанова В.М. 

Ємець Н.М. 

Слюсар О.Б. 

Курганська О.А. 



5 

 

 

Додаток 1 

до наказу директора  

ХЛ № 53 

08.02.2024 №26 

 

Графік  

проведення моніторингових досліджень з визначення читацької, математичної 

та природничої компетентностей в учнів 9-х класів 

 

№ 

з/п 

Компетентності Клас 16.02.2024 19.02.2024 20.02.2024 

Уроки Уроки Уроки 

1. Читацька 9-А Куропатенко С.А. 

9-Д Куропатенко С.А. 

9-Б Кайдалова Н.В. 

9-В Кайдалова Н.В. 

9-Г Кайдалова Н.В. 

2-3 

4-5 

1-2 

4-5 

5-6 

  

2. Природнича 9-А Ізотова Г.В. 

9-Б Голованова Р.Я. 

9-В Пряхін І.Є. 

9-Г Утюжнікова О.М. 

9-Д Утюжнікова О.М. 

 5-6 

4-5 

6-7 

2-3 

4-5 

 

3. Математична 9-А Полтавська О.В. 

9-Б Грибанова В.М. 

9-В Грибанова В.М. 

9-Г Сірош А.В. 

9-Д Слюсаренко М.Л. 

  3-4 

4-5 

2-3 

5-6 

3-4 

 

 

Директор ХЛ №53 Яна БІЛАШ 



6 

 

 

Додаток 2 

до наказу директора  

ХЛ № 53 

08.02.2024 №26 

 

 

Склад 

динамічної групи для проведення моніторингових досліджень з визначення 

читацької компетентності в учнів 9-х класів 

 

1. Матюшкіна О.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи. 

2. Куропатенко С.А. – керівник методичного об’єднання вчителів 

української мови та літератури, учитель 9-А, 9-Д класів. 

3. Кайдалова Н.В. – учитель української мови та літератури 9-Б, 9-В, 9-Г 

класів, класний керівник 9-Б класу. 

4. Ємець Н.М. – класний керівник 9-А класу. 

5. Слюсар О.Б. – класний керівник 9-В класу. 

6. Курганська О.А. – класний керівник 9-Г класу. 

7. Утюжнікова О.М. – класний керівник 9-Д класу. 

 

Склад 

динамічної групи для проведення моніторингових досліджень з визначення 

природничої компетентності в учнів 9-х класів 

 

1. Матюшкіна О.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи. 

2. Бобро Є.О. – учитель фізики, керівник методичного об’єднання предметів 

природничої спрямованості. 

3. Пряхін І.Є. – учитель хімії. 

4. Ізотова Г.В. – учитель хімії. 

5. Голованова Р.Я. – учитель біології. 

6. Утюжнікова О.М. – учитель біології, класний керівник 9-Д класу. 

7. Ємець Н.М. – класний керівник 9-А класу. 

8. Слюсар О.Б. – класний керівник 9-В класу. 



7 

 

9. Курганська О.А. – класний керівник 9-Г класу. 

10. Кайдалова Н.В. – класний керівник 9-Б класу. 

 

Склад 

динамічної групи для проведення моніторингових досліджень з визначення 

математичної компетентності в учнів 9-х класів 

 

1. Матюшкіна О.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи. 

2. Калайдова Н.В. – керівник методичного об’єднання вчителів математики 

та інформатики. 

3. Сірош А.В. – учитель математики 9-Г класу. 

4. Полтавська О.В. – учитель математики 9-А класу. 

5. Грибанова В.М. – учитель математики 9-Б, 9-В класів. 

6. Слюсаренко М.Л. – учитель математики 9-Д класу. 

7. Утюжнікова О.М. – класний керівник 9-Д класу. 

8. Ємець Н.М. – класний керівник 9-А класу. 

9. Слюсар О.Б. – класний керівник 9-В класу. 

10. Курганська О.А. – класний керівник 9-Г класу. 

11. Кайдалова Н.В. – класний керівник 9-Б класу. 

 

 

Директор ХЛ №53 Яна БІЛАШ 


